APPENDIX. 

N° 1 .  - REGISTRUM MAGNI SIGILLI REGUM SCOTORUM , Lib. JV, N• 68. 
Jacobus Dei gracia Rex Scotorûm vniversis e t  s ingulis preposi lis burgi 

magistris balliûis consulibus buq;ensibus et mercatoribus ciuitatûm burgorûm 
villarûm et op idorum regni nostri ceteris l igiis et subdit is nostris ad quorum 
noticias presrntes l itere pemencri n t  sal u tem . Nuper i n  consilio nostro generali 
tenlo �pud Perth de mense Marcii anno regni nostri sexto auisatum fuit stalutum 
et  ordinatum ac vnanimi consensû et mot ino omn iu r n  comrnissariorum lrnrgorum 
et  comm unitatum predicturum terc ium statûm rcgn i  nostri faciencium et repre
scntancium  ceteris approba1 1 t ibus finaliter conclusurn quad in augmentum cul tûs 
d iu in i  honorem omnipot entis Dei domini nostri J liesu Cristi eiusque gloriosissime 
genetricis virginis 1\larie el beal issime confessuris N iniani decorem et ornatum 
capel le eiusJem sancti per nonnullos regni nostri mercatores in  ecclesia fratrum 
carmel i larûm Brugis longe retroactis temporibus fundatc , ac ad sustentacionem 
vn ius capellan i  de nostro regno oriundi iuibi mercatoribus noslris preclictis ac 
al i is personio ibidem exislen t i lius d i uina officia et ccclesiastica sacramenta minis
tranlis el ministraturi temporibus prefuturis de u naquaque naue qu ibuscunque 
merccribus mercandi i�  seû bonis onus ta  carcata el  onerata ad partes Flandrie 
Holla11rlic vel Zelandie applican tc soluerelur naula si11e summa uaula vnius 
saccc siue semplarii inxta precium  conucnciouis e t  condicionis ipsius nauis cap
pella110 et procuralori ei usdem Capelle pro tunc cxistën . vt exinde capellam 
prefa t i  coni;rua et honcsta sustenlacione de1 lucta residfnîm ad ornatum capel l e  
cederet supradicle Gravem ni hi lominus d ilecti noslri Johannis de Kyndeloch 
capelle predicti capellani q ucrelam audiu imu> nonnul l i  vrin taxam siue summam 
namnratam non sine Dei offensam et nostra indignacione detrimcnto et Jampno 
capelle et capellani pred ictornm persoluere deferun t  al i is rccusant nostrarn regiam 
maicstatem cui super hiis rlebitc prouidere incumbi t  de remerl io exorando. Nos 
ig itur prout rcgalem t.lccz exccllanciam reddcre l'Olentes que sunt Cesaris Cesari 
que sunt Dei Deo ex au isamento et deliberacione concil i i  uostri statulûm ordina
ci01;em et conclusionem predictas ta11quam p ias gratas el  laudabiles presencium 
serie laudamus approhamus el rat i licamus vobis vn i uersis· et s ingul is J igiis nostris 
su pradict.is prcscnt ibus et futuris quorum in terest et in tererit i 1 1 penam d iu ine 
offeusionis e t  regie pariler i ndignac ionis ac amissio1 1 is amerciamcnti  curie nostre 
regal is de unaquaque villa et persona cu lpabili IPuauda et  exigenda prcci p imus e t  

maudamus quatenus taxam siue summam predict .  de  singulis navibus l'i l larum 
vesl rarum vt  prcrnit l i tur per vos aut  clericum sen uauis deputa tum de bonis et  
mercandiis dicte nauis exit:i leuari ac in te;;re sine contradictione i n  futurum ut 
premittitur persolui faciatis ut exiude per amplius j usta qucrela non p ulsemur ad 

_J 

- 344 -

id idem vos omnes et singulos in hiis culpabiles ac delinquenles el vestra bona 
quecunque infra regnu m  nostrum per noslros officiales extra vero regnum pre
dictum consistcncia per ministros i usticie eorundem locorum in quibus i nuenta 
fuerint astringi volumus arciusque compell i .  In  quorum omnium et singulorum 
fidem et testimonium premissorum magnum sigillum nostrum presenti cirografo 
jussimus appendi apud Fauklande vicesimo nono rlie mensis augusti anno 
Domini Mo CCCCmo Lm0 et regni nostri decimo quarto. 

No Il.  - REGISTRUM MAGNI SIGILLI REGUM SCOTORUM , Lib. Il, No 90. 
Jacobus Dei gracia Rex scotorum u n iuersis et singulis ad quorum noticias 

presentes litere perueneri n t  salutem in omnium saluatore. Noneritis quod nos rle 
lidelitate et  prudencia d ilecti et  fidelis nostri Willelmi de Libertoûn burgensis de 
Edinburgh plurimûm confidencius ipsûm noslrûm procuratorem et  n uncium 
spesialem constituimus et eciam ordinamus dantes e t  conccdentcs eidem nostram 
plenariam potestatum et  mandatum speciale cum serenissimo principe Duce 
Burgunrlie Comite Flandrie et  eciam consanguineo nostro carissimo ac cum 
quatuor membris parciu m  Flandrie seu cum suis procuratorilrns vel nunciis 
consimilem potestatem ad hoc habeutibus de et super nonnullis discordiarum el  
controuersie materiis i n ter ipsos el  d ict i  serenissimi principis Ducis Bm-gundie 
Comitis Flaudrie et  eciam suuditos dudum suuortis com municandi tractandi 
concordandi et  finaliter concludeudi ac nomiue 11ostro e t  pro nobis super dictarum 
controuersie et  discordiarum cxtirpalione fine et pace danda et  quorundam 
n ovorum priuilegiorûm conccssione et  indultis per prefatum serenissimum 
principem Ducem Burgundic Comilem Flandric et eciam et  dicta quatuor membra 
nostris subditis ficndis suas palenles litcras sub forma congruenti e l  debita 
petendi et reci piendi ac pro nobis et nominc nostro respondendi repromittendi et 
eciam obligandi modo et.  forma quibus efficacius fieri potcrit et debebit quod 
in fra certum terminum iuxta tempus et rerum currentium qualitatem l imitandi 
bona fide nostras vice versa consimiles palentes l i teras super huiusmoài consi
m ilibus nonorum priuilegioru m conccssioue et indultis per nos predicti  serenis
simi principis Ducis Burgundie Com i L is Flandrie et eciam subditis fiendis 
prefato i llustrissimo principi et qnatuor mcmbris aut alii ad  hoc ipsorum 
potestatem habenti tradet et del iberal.Jit seu tradi et deliberari faciat realiter cum 
etfectu : prefato procuratori et nuncio noslro specialiter committendo quad post 
dictarum l i tcrarum sercnissimi pri ncipis Ducis Burgundic Comitis Flandrie el 
eciam dictorum quatuor membrorum Flaudrie rccc pcion,ljlh ut premi t titur a d  
relaxacionr.m nostre proliibicionis mercatoribus subdilrs factis ne cum suis 
mercibus aul  marcimoniis pari.es Flandrie ingrederentur procedat et  i psam pro
hibicionem de facto relaxet et omnia alia et singula in prefato appunctuamento 
tractanda et fienda quatenus ad nos special fideliter exequatur. Ratum et  gratum 
habentes et haheturi tolum el quicquid per prefatum Willelmum nostrum procu
ratorem el  nuncium specialem in  premissis actu m  seu gestum föerit proinde ac 
si per nos i psos hec acta seu ge�La fuisscnl .  Datum sub Leslimonio nostri magni 
sigilli apud Edenburgh decima quinta die mensis septembris anno Domini 
millesimo quadringentesimo vicesimo septimo et regni nostri vicesimo secundo. 
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RELATION S  INÉDITES